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Motion om Stockholms stads stöd i 
återuppbyggnaden av Ukraina 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/348  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om Stockholms stads stöd 
i återuppbyggnaden av Ukraina” till utbildningsnämnden för 
yttrande. I motionen föreslås att Stockholms stad signerar 
vänortsavtalet med Kiev, och inrättar en praxis att förvaltningar och 
bolag donerar utrustning som inte längre behövs i verksamheten till 
återuppbyggnaden av Ukraina. 
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att ett vänortsavtal med Kiev 
skulle kunna möjliggöra värdefullt utbyte för elever och personal, i 
första hand efter att den väpnade konflikten har upphört. Vidare 
anser förvaltningen även att det finns ett visst utrymme för att 
donera utrustning som inte längre behövs i den egna verksamheten 
till Ukraina. Det är dock viktigt att skolpengen inte belastas med 
kostnader relaterade till donation av utrustning. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om Stockholms stads stöd 
i återuppbyggnaden av Ukraina” från Dennis Wedin (M), Jan 
Jönsson (L), Jonas Naddebo (C) och Nike Örbrink (KD) till 
utbildningsnämnden för yttrande. 
 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 
finansborgarrådet ger stadsdirektören i uppdrag att signera 
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vänortsavtalet med Kiev,1 och att staden inrättar en praxis för 
förvaltningar och bolag att vid nyinköp se över möjligheten att 
donera befintlig utrustning till återuppbyggnaden av Ukraina. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 maj 2025. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 maj 
2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att ett vänortsavtal med Kiev skulle kunna 
möjliggöra värdefullt utbyte för elever och personal, i första hand 
efter att den väpnade konflikten har upphört. 
 
Förvaltningen bedömer att det finns ett visst utrymme för att donera 
utrustning som inte längre behövs i den egna verksamheten till 
Ukraina. Möbler och annan utrustning som inte längre behövs delas 
i dag in i tre kategorier: 
 

• Utrustning i gott skick 
• Utrustning som är användbar efter renovering 
• Utrustning som ska skrotas 

 
Förvaltningen återanvänder möbler och utrustning som är i gott 
skick, eller som är användbara efter renovering, via Stockets 
återbruk. Återanvändningen sker för att minska verksamhetens 
klimatavtryck och för att spara pengar. Att donera sådan utrustning 
skulle leda till ett ökat klimatavtryck och behov av ökat 
investeringsutrymme för förvaltningen.  
 
Utrustning som ska skrotas kan utan negativa konsekvenser doneras 
till Ukraina. Det kan handla om utrustning som i Ukraina skulle 
vara möjligt att renovera även om det i Sverige inte skulle vara 
ekonomiskt försvarbart, eller om utrustning som är i gott skick men 
av andra skäl inte längre kan användas i stadens skolor. Ett aktuellt 
exempel på det senare är matbord som inte har ljuddämpande 
bordsskivor, men i övrigt är i gott skick. En viktig fråga är dock 
finansieringen av transporter till Ukraina. Det vore olyckligt om 
skolpengen skulle belastas med den typen av kostnader. 
 

 
1 Benämns vid ett tillfälle i motionen för vänortsavtalet, och vid ett annat tillfälle 
vänskapsavtalet. I remissvaret används vänortsavtalet. 
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Det är angeläget att staden koordinerar förvaltningars och bolags 
insatser enligt förslaget, det vill säga insamling, lagerhållning och 
transport, för att de ska bli så effektiva som möjligt. Ett alternativ är 
att ge Stockets återbruk det uppdraget och nödvändiga resurser för 
ett genomförande. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion om Stockholms stads stöd i återuppbyggnaden av Ukraina. 
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